



Sate Babi

Nasi Sateh

Reisgericht mit Schinken, Prinzeßbohnen, Lauch und Karotten in Satésauce mit pikantem Gewürz.

Erhältlich als

1 Portion

total energie	600 kcal (2512 kJ)
füllgewicht	148 g
haltbarkeit	48 Monate
zubereitung	1. Tüte an Kerbung öffnen. Boden auffalten. Entferne "Sauerstoffabsorber". 2. Bis Markierung 8 mit heißem Wasser aufgießen (=0.320 Liter). 3. Gut umrühren. 4. Zipper schliessen. 8 Minuten ziehen lassen. 5. Umrühren. 6. Aus der Tüte essen.

2 Portionen

total energie	1200 kcal (5024 kJ)
füllgewicht	296 g
haltbarkeit	36 Monate
zubereitung	1. Tüte an Kerbung öffnen. Boden auffalten. Entferne "Sauerstoffabsorber". 2. Bis Markierung 18 mit heißem Wasser aufgießen (=0.640 Liter). 3. Gut umrühren. 4. Zipper schliessen. 8 Minuten ziehen lassen. 5. Umrühren. 6. Fertig zum Servieren.

Nährwert/100 g

[unprepared](#)

[prepared](#)

energie	405 kcal (1694 kJ)
fett	10.5 g (gesättigt: 4.1 g)
kohlenhydrate	64.5 g (Zucker: 13.6 g)
eiweiß	12.0 g
salz	2.2 g
fasern	3.8 g

energie	129 kcal (536 kJ)
fett	3.3 g (gesättigt: 1.3 g)
kohlenhydrate	20.4 g (Zucker: 4.3 g)
eiweiß	3.8 g
salz	0.7 g
fasern	1.2 g

Zutaten

50% Reis, 9% **Erdnüsse**, Zucker, **Weizenmehl**, **Labmolke**, 6% Schinken (Schweinefleisch, **Weizenstärke**, Salz, Entrauchung, Säuerungsmittel (Rosmarinextrakt, Zitronensäure), Konservierungsmittel (E250)), Zwiebeln, Karotten, Lauch, Petersilie, 4% Palmfett, 2% Prinzeßbohnen, Salz, Hefeextrakt, Aromastoffe, Maltodextrine, Tomaten, **Soja**, Sonnenblumenöl, Knoblauch, Paprika, Ingwerpulver, Alpinia Galgant, Sereh, Chili pepper, Kreuzkümmel, modifizierte Stärke (modifizierte Maisstärke), Chili

Allergie-Info

Enthält Gluten, Erdnüssen, Soja, Milch. Kann Spuren von Nüssen enthalten.

Notice

The information provided above, reflects the most recent production. Always read the product label for the correct information!

© 2017 Adventure Food B.V. Netherlands